
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 1/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 108 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 45 / 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SERRRALHERIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Preâmbulo

Aos vinte dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às 09h00min (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 039/2023, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 108/2023, modalidade pregão

presencial nº 045/2023, Registro de Preços nº 025/2023 menor preço por Lote.  

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA 40.455.553/0001-53 JAIRO NOGUEIRA SILVA

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - LOTE 1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA Classificado R$ 353.710,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
20/06/2023 09:09:43 DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA R$ 0,0000

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE 1
Fornecedor Valor Vencido
DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA R$ 353.710,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA Habilitada

Ocorrências

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 2/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Resultado

Fornecedor: DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA Total R$ 353.710,00

Lote 1 - LOTE 1
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

SERVIÇO - SERRALHEIRO

COM ENCARGOS

COMPLEMENTARES

 - Horas

Hrs 1.550,0000 46.9300 72741.50000000 0,01%  - 

136290

6954

ED-50986	PORTÃO EM

TUBO GALVANIZADO 2 1/2"

COM TELA FIO 12 # 1/2"

Metro² 20,0000 526.4800 10529.60000000 0,00%  - 

136290

6953

ED-50985	PORTÃO EM

PERFIL E CHAPA METÁLICA

COLOCADO COM

CADEADO

Metro² 30,0000 593.1900 17795.70000000 0,00%  - 

136290

6952

ED-50983	PORTÃO DE

GRADE COLOCADO COM

CADEADO

Metro² 100,0000 453.8800 45388.00000000 0,00%  - 

136290

6951

ED-50982	PORTÃO DE

FERRO PADRÃO, EM

CHAPA (TIPO LAMBRI),

COLOCADO COM

CADEADO

Metro² 100,0000 504.7000 50470.00000000 0,00%  - 

136290

6949

ED-50951	FORNECIMENTO

E ASSENTAMENTO DE

GRADE FIXA DE FERRO,

PARA PROTEÇÃO DE

JANELAS

Metro² 120,0000 430.5300 51663.60000000 0,00%  - 

136290

6950

ED-50811	GRADE FIXA E

PORTA DE ABRIR COM

GRADE E CHAPA E

TRANCA DE SEGURANÇA

Metro² 20,0000 1022.0200 20440.40000000 0,00%  - 

136290

6944

ED-50683	RUFO E

CONTRARRUFO EM CHAPA

GALVANIZADA, ESP. 0,5MM

(GSG-26), COM

DESENVOLVIMENTO DE

20CM, INCLUSIVE

IÇAMENTO MANUAL

VERTICAL

Metro 230,0000 50.2900 11566.70000000 0,01%  - 

136290

6942

ED-50662	CALHA EM

CHAPA GALVANIZADA,

ESP. 0,5MM (GSG-26), COM

DESENVOLVIMENTO DE

40CM, INCLUSIVE

IÇAMENTO MANUAL

VERTICAL

Metro² 50,0000 63.2400 3162.00000000 0,01%  - 

136290

6943

ED-48509	REMOÇÃO

MANUAL DE TELHA

METÁLICA OU PVC, COM

REAPROVEITAMENTO,

INCLUSIVE AFASTAMENTO

E EMPILHAMENTO,

EXCLUSIVE TRANSPORTE

E RETIRADA DO MATERIAL

REMOVIDO NÃO

REAPROVEITÁVEL

Metro² 60,0000 16.2900 977.40000000 0,00%  - 

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 3/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

136290

6941

ED-48438	REMOÇÃO DE

CALHA EM CHAPA

GALVANIZADA OU EM PVC,

COM

REAPROVEITAMENTO,

INCLUSIVE AFASTAMENTO

E EMPILHAMENTO,

EXCLUSIVE TRANSPORTE

E RETIRADA DO MATERIAL

REMOVIDO NÃO

REAPROVEITÁVEL

Metro² 100,0000 10.7500 1075.00000000 0,06%  - 

136290

6946

ED-48428	COBERTURA EM

TELHA METÁLICA

GALVANIZADA

TRAPEZOIDAL, TIPO

SIMPLES, ESP. 0,50MM,

ACABAMENTO NATURAL,

INCLUSIVE ACESSÓRIOS

PARA FIXAÇÃO,

FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO

Metro² 180,0000 110.8900 19960.20000000 0,01%  - 

136290

6947

ED-48424	COBERTURA EM

TELHA DE FIBROCIMENTO

ONDULADA E = 6 MM

Metro² 100,0000 65.8600 6586.00000000 0,01%  - 

136290

6948

ED-48420	COBERTURA EM

TELHA CERÂMICA

COLONIAL PLANA, 24

UNID/M2

Metro² 170,0000 103.9700 17674.90000000 0,00%  - 

136290

6945

ED-20603	FORNECIMENTO

DE ESTRUTURA METÁLICA

E ENGRADAMENTO

METÁLICO, EM AÇO, PARA

TELHADO, EXCLUSIVE

TELHA, INCLUSIVE

FABRICAÇÃO,

TRANSPORTE, MONTAGEM

E APLICAÇÃO DE FUNDO

PREPARADOR

ANTICORROSIVO EM

SUPERFÍCIE METÁLICA,

UMA (1) DEMÃO

KG 900,0000 26.3100 23679.00000000 0,02%  - 

 Total Lote R$ 353.710,00

Encerramento

PIRANGA, 20 de Junho de 2023.

____________________________________________________
Rafael Martins

Pregoeiro

____________________________________________________
Tereza Ferreira
Membro da CPL

____________________________________________________
MARCUS TOMAZ HELENO

Membro da CPL

____________________________________________________
DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA 

JAIRO NOGUEIRA SILVA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

